
54758 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 114 del 11-8-2020                                                 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 luglio 2020, n. 1137 
Variazione compensativa ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. Capitoli 1280-1461. 

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Posizione Organizzativa Affari generali e Gestione 
del Personale Erasmo Perniola, confermata dal Segretario Generale della Presidenza e dalla Dirigente della 
Struttura Comunicazione Istituzionale, riferisce quanto segue: 

il Bilancio finanziario gestionale 2020-2022 della Regione, parte spese, assegna alla Segreteria Generale 
della Presidenza la responsabilità amministrativo-contabile della Missione 01, Programma 01, Titolo 01, 
Macroaggregato 03; sul capitolo 1280 “Spese per la pubblicazione degli atti della Giunta Regionale e del 
Bollettino Ufficiale” vi è uno stanziamento pari ad € 120.000,00 C.R.A. 42.02; 
sul capitolo 1461 “Spese per le attività di partecipazione L.R. 28/20” vi è uno stanziamento pari ad € 101.055,00 
C.R.A. 46.00; 
è necessario adeguare lo stanziamento del capitolo 1280 per sostenere le spese relative al servizio di pubblicità 
legale del BURP e le spese connesse con gli incentivi al RUP ex D.Lgs. 50/2016; 
visto il D.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.lgs. del 10 agosto 2014, n. 126, in particolare 
l’articolo 51, comma 2, che prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni 
del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione non di competenza dei 
dirigenti in quanto i capitoli sono di competenza di due diversi C.R.A.; 
vista Legge Regionale n. 56 del 30/12/2019 Bilancio di Previsione 2020-2022; 
vista la deliberazione della Giunta Regionale DGR n. 55 del 21/01/2020 del Bilancio Finanziario Gestionale 
2020-2022; 
considerato che la variazione proposta con il presente provvedimento, non incide sul rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica garantendo il pareggio di bilancio di cui alla legge n. 232 del 11 dicembre 2016, art, 1, comma 
463; 
propone alla Giunta Regionale, l’approvazione di una variazione al Bilancio di previsione dell’esercizio 2020 
attraverso l’incremento e la contestuale riduzione, sia in termini di competenza che di cassa, degli stanziamenti 
dei capitoli sopra citati per un ammontare pari ad € 15.000,00, dando in tal modo al capitolo 1280 la necessaria 
copertura finanziaria per procedere agli adempienti dovuti, disponendo quindi quanto meglio definito nella 
sezione copertura finanziaria. 

Garanzie di Riservatezza 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito Istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla L. 241/1990 in tema di accesso agli atti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal reg.to U.E. 679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D.Igs. 196/2003 e ss. mm. e ii., e ai sensi del vigente regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli artt. 9 e 10 del suddetto reg.to U.E.; 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii. 
Viene apportata la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, al Bilancio 
di Previsione 2020 e Pluriennale 2020-2022 approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di 
accompagnamento, al Bilancio Gestionale e Finanziario 2020 approvato con D.G.R. n. 55/2020, come di 
seguito esplicitato 
Variazione in diminuzione: 
Missione 01 Programma 01 Titolo 01 Macroaggregato 03 
Capitolo 1461 C.R.A. 46.00 Comunicazione Istituzionale 
“Spese per la partecipazione, organizzazione, adesione a manifestazioni, convegni, congressi, etc .. L.R. n. 



54759 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 114 del 11-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

34/80 e art. 1 lett. A,b” 
Piano dei Conti finanziario: 1.3.2.2.0 
€ 15.000,00 
Variazione in aumento: 
Missione 01 Programma 01 Titolo 01 Macroaggregato 03 
Capitolo 1280 C.R.A. 42.02 Sezione Affari Istituzionali e Giuridici 
“Spese per la pubblicazione degli atti della Giunta Regionale e del Bollettino Ufficiale” 
Piano dei Conti finanziario: 1.3.1.1.0 
€ 15.000,00 

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanza istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del seguente atto finale in base all’art. 4, comma 4, lettera k della L.R. n. 7/97. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli 
stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

La P.O. Affari Generali e Gestione del Personale Erasmo PERNIOLA 

La Dirigente della Struttura Comunicazione Istituzionale Antonella BISCEGLIA 

Il Segretario Generale della Presidenza Roberto VENNERI 

Il Presidente della Giunta Michele EMILIANO 

LA GIUNTA 

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente. 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento che attestano la conformità alla legislazione 
vigente. 
A voti unanimi espressi nei modi di legge. 

DELIBERA 

Di prendere atto di quanto esposto in narrativa: 
di approvare la variazione di bilancio di previsione dell’esercizio 2020 attraverso l’incremento e la contestuale 
riduzione, sia in termini di competenza e che di cassa, degli stanziamenti dei capitoli di seguito specificata: 

Variazione in diminuzione: 
Missione 01 Programma 01 Titolo 01 Macroaggregato 03 
Capitolo 1461 C.R.A. 46.00 Comunicazione Istituzionale 
“Spese per le attività di partecipazione L.R. 28/20” 
Piano dei Conti finanziario: 1.3.2.2.0 
€ 15.000,00 
Variazione in aumento: 
Missione 01 Programma 01 Titolo 01 Macroaggregato 03 
Capitolo 1280 C.R.A. 42.02 Sezione Affari Istituzionali e Giuridici 
“Spese per la pubblicazione degli atti della Giunta Regionale e del Bollettino Ufficiale” 



54760 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 114 del 11-8-2020                                                 

 

 

Piano dei Conti finanziario: 1.3.1.1.0 
€ 15.000,00 

• Di trasmettere la presente deliberazione alla Sezione Bilancio e Ragioneria, alla Sezione Affari 
Istituzionali e Giuridici ed alla Comunicazione Istituzionale per gli adempimenti di competenza. 

• Di pubblicare la presente deliberazione di variazione al Bilancio di previsione sul Bollettino Ufficiale 
della regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/2001 e del D.Lgs. n. 118/2011. 

IL SEGRETARIO GENERALE DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE 



54761 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 114 del 11-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.) 

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA 
SEG DEL 2020 15 07 .2020 

VARIAZIONE COMPENSATIVA AI SENSIDELL 'ART. 51 DEL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I. CAPITOLI 1280-1461. 

Si es1>rime: PARERE POSITIVO 

Res1>onsabile del Procedimento 

PO - GIUSEPPANGELO DIFONZO 

Dirigente 

DR. NICOLA PALADINO 

Firmato digitalmente da 

NICOLA PALADI 
SerialNumber = 
TINIT-PLDNCL60E 15H 
C = IT 



54762 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 114 del 11-8-2020                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 




